
 

 

 

 

Decreto n.6401  

 

IL RETTORE 
 

 

 
 
 

Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni esterne – area CONVENZIONI per la didattica – settore i - 

CONVENZIONI per la didattica ISTITUZIONALE 
 

MLL/DECRETI: PROGETTO ENJOT 

  

 

 

pag. 1 di 2 

 

 

VISTO  l’Avviso n. BA/02/2010, approvato con Determinazione 

Dirigenziale Provincia di Bari n. 111 del 

02.08.2010,inerente la presentazione di progetti per 

attività finanziate nell’ambito del Programma 

Operativo Regionale Puglia per il Fondo Sociale 

Europeo 2007/2013 - Asse II – Occupabilità “Percorsi 

di orientamento,formazione e accompagnamento nella 

progettazione e creazione di impresa singola o 

associata”; 

VISTO  il progetto denominato E.N.J.O.Y.(Enterprise New Job 

for Young People) presentato dall’Associazione 

Unisco Network per lo Sviluppo Locale (soggetto 

attuatore) alla Provincia di Bari, nell’ambito 

dell’azione 2 del citato Avviso pubblico; 

VISTA  la lettera di intenti prot. n. 66501 III/11 del 

22.09.2010 con la quale l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro ha manifestato la propria 

condivisione all’idea progettuale e la disponibilità 

a diffondere le attività ed i risultati del progetto 

all’interno della comunità universitaria barese, 

senza oneri a proprio carico;  

CONSIDERATO  che per il raggiungimento degli obiettivi 

progettuali, il progetto E.N.J.O.Y. si è avvalso di 

un partenariato composto da Tecnopolis PST, in 

apporto specialistico, da Legacoop Puglia, 

Confcooperative Puglia, Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro e Banca Popolare Etica in qualità di 

Partners di Rete;  

TENUTO CONTO  che a seguito della valutazione dei progetti da 

parte del nucleo di valutazione, il progetto 

E.N.J.O.Y. è risultato idoneo e finanziabile per un 

importo totale di € 107.971,00 così come disposto 

con Determinazione Dirigenziale Provincia di Bari n. 

284 del 21.12.2010; 

VISTE  le note mail del 08.10.2011 e del 14.10.2011, con 

cui l’Associazione Unisco ha trasmesso il testo del 

Protocollo di Intesa da sottoscrivere tra i soggetti 

Partners, per valorizzare la rete, l’esperienza 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n. 6401 

 

Dipartimento per la ricerca, la didattica e le relazioni esterne – area CONVENZIONI per la didattica – 
settore i - CONVENZIONI per la didattica ISTITUZIONALE 

 
MLL/DECRETI:PROGETTO ENJOY 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

progettuale e le peculiarità ed i servizi di 

partners;  

VISTO il testo del suddetto Protocollo a sottoscriversi il 

cui oggetto principale è quello di stabilire tra le 

parti contraenti una sinergia a lungo termine 

facendo seguito alla sperimentazione effettuata 

nell’ambito del progetto “E.N.J.O.Y.”; 

VISTI l’art. 39, comma 2, del vigente Statuto e l’art. 68 

del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 

Finanza e la Contabilità specifico per gli accordi 

di collaborazione; 

VISTO l'art. 23, comma 3, dello Statuto di questa 

Università; 

CONSIDERATA  l’urgenza  dettata dalla necessità di sottoscrivere 

il Protocollo di Intesa entro la fine del mese di 

Ottobre 2011;  

SENTITO  il Direttore Amministrativo, 

 

DECRETA 

di approvare lo schema e la stipula del Protocollo di Intesa tra 

Provincia di Bari, Associazione UNISCO Network per lo Sviluppo 

Locale, Tecnopolis PST s.c.r.l., Banca Popolare Etica s.c.p.a., 

Legacoop Puglia, Confcooperative Puglia e Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro, per la realizzazione di una sinergia a lungo 

termine facendo seguito alla sperimentazione effettuata 

nell’ambito del progetto “E.N.J.O.Y.”.  

 

Bari, 02.11.2011         

       IL RETTORE 

       F.TO prof. Corrado Petrocelli 

 


